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Deutschland € 6,90                                            A: 7,50 € · Be/Ne/Lux: 7,95 € · CH: 11,90 SFR · I/F/E/SK: 9,50 €

Mutzen, Schals:

& Co.

Know
How: :

:Die wichtigsten Hakel- & 
Strickmaschen Schritt fur Schritt

Stricken, Hakeln & Nahen: :

35Ideen
g

• Mit Motivbogen
• Beanies, Loops 
  und mehr
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Titelporträt und Termine 

Redaktionelle PARTNER Medien Verlags- und Beteiligungs GmbH
Koordination Almut Skroch, Tel.: 06196/97290-25, Fax: -41
 E-Mail: a.skroch@partner-medienwerkstatt.de

 Anzeigenverkauf Peter Schachtl
 Tel.: 08064/905975, E-Mail: schachtl@fachschriften.de

Anzeigendisposition Simon Lindemann
 Tel.: 0711/5206-289, E-Mail: lindemann@fachschriften.de

Druckauflage 40.000 Exemplare

Ausgabe
Mützen, Schals & Co.

Erstverkaufstag Anzeigenschluss/
Druckdaten

03/2017 25.03.2017 06.02.2017

04/2017 24.06.2017 08.05.2017

05/2017 16.09.2017 31.07.2017

06/2017 16.12.2017 30.10.2017

Titelporträt „Mützen, Schals & Co.“
Egal ob gestrickt, gehäkelt und genäht: Mützen, Schals und andere Accessoires 
sind schon längst nicht mehr nur wärmende Winterutensilien, sondern ganzjährig 
modische Trendteile.
Mützen, Schals & Co. begeistert sowohl Anfänger als auch Fortgeschrittene 
mit zahlreichen Anleitungen, die durch den beigehefteten Motivbogen mit 
Originalvorlagen ganz einfach nachzuarbeiten sind. Für Neulinge erklärt der 
ausführliche Einführungsteil die wichtigsten Grundlagen für das Häkeln und 
Stricken.

www.nadel-welt.de

ADELWELT
Die internationale Veranstaltung für HanDarbeiten

Karlsruhe

VerkaufVerkauf

Verkauf
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Preise und Sonderwerbeformen

1/4

1/2
hoch

1/2 quer

1/3
hoch

1/3 quer

1/8          1/16

Promotion
Promotionseiten zur Produktvorstellung, Unternehmensporträts, Sonderthemen usw.
Sprechen Sie mit uns über diese besondere Werbeform. Preis auf Anfrage.

Nachlässe	 Malstaffel		      Mengenstaffel
	 2	 ×	 10 %	 2 Seiten 	 15 %
	 4	 ×	 20 %	 4 Seiten	 25 %

(Bei Abnahme innerhalb von 12 Monaten. Sonderwerbeformen wie Promotions,  
Beilagen und Beihefter sind nicht rabatt- und provisionsfähig.)

Für die Abwicklung von Anzeigenaufträgen gelten im übrigen die „Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitschriften“. 
Diese finden Sie online bei den Mediadaten der einzelnen Zeitschriften unter 
www.partnermedienverlag.de

Händlereintrag
Preise:
Grundeintrag	 48,00 e für 6 Zeilen (s/w)
Erweiterte Einträge	 jede weitere Zeile 8,00 e
Logo/Foto	 1,40 e je mm s/w
Farbzuschlag	 6,00 e je Logo/Foto
Händlereinträge sind nur bis auf Widerruf buchbar und mit Bankeinzug.  
Rücktritt jederzeit zum Anzeigenschluss möglich. (Händlereinträge sind nicht 
rabatt- und provisionsfähig. Alle Preise zzgl. MwSt). Mit einem Händlereintrag 
in unseren Zeitschriften sind Sie zusätzlich kostenlos in unserer  
Online-Fachhändler-Suche vertreten (www.partnermedienverlag.de)

Beilagen bis 25 g	 o/oo 	 75,00  e 
Teilbeilagen bis 25 g, 
Auflage (mind. 10.000 Ex.)	 o/oo 	 85,00  e 
je 5 g Mehrgewicht 	 o/oo	   5,00  e
= Mehrkosten
Beihefter 4 Seiten	 o/oo 	 95,00  e

Anliefertermin	 3 Wochen vor Erstverkaufstag an die Druckerei

Größe in 
Seitenteilen

Satzspiegelformat Anschnitt-Format 
+ 5 mm Beschnitt

Preise in Euro 
zzgl. MwSt.

Breite 
mm

Höhe 
mm

Breite 
mm

Höhe 
mm

1/1 185 250 210 280 1.940
1/2 2-spaltig hoch 

4-spaltig quer
  91 
185

250 
124

104 
210

280 
139    980

1/3 1-spaltig hoch 
4-spaltig quer

  58 
185

250 
  80

  72 
210 

280 
  98    655

1/4 1-spaltig hoch 
2-spaltig hoch 
4-spaltig quer

  44 
  91 
185

250 
124 
  61

 —  
 —  
 — 

 —  
 —  
 —

   490

1/8 1-spaltig hoch 
2-spaltig quer 
4-spaltig quer

  44 
  91 
185

124 
  61 
  30

 —  
 —  
 —

 —  
 —  
 —

   245

1/16 1-spaltig hoch 
2-spaltig quer

  44 
  91

  61 
  30

 — 
 —

 — 
 —    103



Adressen und Ansprechpartner, Verlagsangaben

Verlag PARTNER Medien Verlags- und Beteiligungs GmbH
 Postfach 810 420, 70521 Stuttgart
Verlagsleitung Heiko Christensen (Prokurist)
Verlagskoordination Jenny Dressel, Tel.: 0711/7252-229, Fax: -380
 E-Mail: dressel@partnermedienverlag.de
 Internet: www.partnermedienverlag.de

Anzeigenservice Fachschriften-Verlag GmbH & Co. KG 
 Höhenstraße 17, 70736 Fellbach
 Tel.: 0711/5206-1, Fax: 0711/5206-300

Zahlungsbedingungen  14 Tage nach Rechnungsdatum ohne Abzug, 
 bei Bankeinzug 3 % Skonto
Bankverbindung BW Bank Stuttgart
 IBAN: DE13 6005 0101 0002 6805 14
 BIC: SOLADEST600

Jahrgang 2. Jahrgang 2017
Erscheinungsweise 4 x p.a. Mützen, Schals & Co. siehe Terminplan

Heftformat 210 mm breit x 280 mm hoch
Satzspiegel 185 mm breit x 255 mm hoch
Spaltenbreite Redaktion:  3 Spalten à 58 mm
 Anzeigen:  4 Spalten à 44 mm

Verarbeitung Rückenstichheftung
Druckdaten Bis zum Anzeigenschlusstermin benötigen wir 
 eine fertige Druckdatei:
 –  PDF, TIFF (300 dpi), JPG (300 dpi)

(Farbprofil ISO coated v2 und PDF X3)
 – QuarkXPress (TIFF oder EPS)
 – InDesign
 Per E-Mail an lindemann@fachschriften.de
Druckverfahren Rollenoffset, 60er Raster
Druckreihenfolge  schwarz/cyan/magenta/gelb
Farben Europa-Skala nach DIN 16 519

Anzeigendispo/Händlereinträge
Fachschriften-Verlag GmbH & Co. KG 
Höhenstraße 17, 70736 Fellbach
Simon Lindemann
Tel.: 0711/5206-289, Fax: -300
E-Mail: lindemann@fachschriften.de

Anzeigenverkauf
Peter Schachtl MedienService
Am Point 10, 83075 Bad Feilnbach
Tel.: 08064/9059-75, Fax: -74
E-Mail: schachtl@fachschriften.de


